




















































UNcInu.; 
'My Grio iv  ayo 

tzuzz Fecha  Lty,  
Hora 	 

Fiefarench 

Departamento o 
unidad 	 —. • 

ORD.: N°  Lt 11(0 

ANT.: NO HAY 

ZO BRAVO 
ALDE 

Ogyi5, 
CIA.; 

MUNICIPALIDAD DE HUALQUI 

MAT.: Remite Decreto de convenio de 
transferencia de recursos, SNAC 

HUALQUI, 	19 Ja  2922 

DE 	: 	SR. ALCALDE DE LA COMUNA 

A 	SR. HEDSON DIAZ CRUCES 
SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA 
REGION DEL BIO BIO 

Junto con saludarle, y en virtud de Convenio de transferencia de 
recursos, sistema nacional cuidados "Programa Red Local y Cuidados- SNAC", 
Remito: 

V Decreto Municipal N° 1422 del 18 de Julio 2022 que aprueba convenio 
indicado. 
informe de planificación de programa. 

Sin otro particular. 

Le saluda muy atentamente, 

JCB/ASC/rgb 
Distribución: 
La indicada 
Archivo Alcaldía 

-DIDECO 
Archivo correlativo Of. de Partes 



ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

JCB/OSM LV/loo 

DISTR CION: 

dministración y Finanzas 
deco (2) 

u, SECRETARIO \\..... 

004,:-Itig~ Si 
.vr-lislA 

o 
MUNICIPALIDAD DE ri 
HUALQUI 

DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO 

MAT.: APRUEBA CONVENIO TRANSFERENCIA 

DE RECURSOS QUE INDICA 

DECRETO N° 	2.. 

 

HUALQUI, 1 

  

CONSIDERANDO : 

 

El Convenio de Transferencia de Recursos Sistema Nacional 

Cuidados "Programa Red Local de Apoyos y Cuidados- SNAC", año 2022, de fecha 06 de Julio 2022 

El ordinario N°371 de fecha 13.07.2022, emitido por Secretario 
Regional Ministerial de Desarrollo Social y Familia. 

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Organiza 
Constitucional de Municipalidades, y sus Modificaciones; 

CONSIDERANDO : 

- La necesidad de regularizar Convenio de Transferencia de 
Recursos Sistema Nacional Cuidados "Programa Red Local de Apoyos y Cuidados — SNAC' año 2022, 

de fecha 06.07.2022, suscrito entre la Municipalidad de Hualqui y la Secretaria Regional Ministerial 
de Desarrollo Social y Familia, Región del Bio Bio. 

DECRETO : 

1.- APRUEBASE en todas sus partes el Convenio de Transferencia de 

Recursos Sistema Nacional Cuidados "Programa Red Local de Apoyos y Cuidados — SNAC", año 2022, 

suscrito entre la Municipalidad de Hualqui y la Secretaria Regional Ministerial de Desarrollo Social y 

Familia, Región del Bio Bio, de fecha 06.07.2022, Según se adjunta y se entiende incorporados al 
presente decreto. 



a
tffim

s
ta

rle
 

D
e
n
rrtM

lo
 

S
e

d
a

l Y
 

C
h

ile
, 

e
, cu

id
a 

N
ow

:~
 S

rm
aanclm

ía 

In
fo

rm
e

 d
e

 p
la

n
ific

a
c

ió
n

 

P
ro

g
ra

m
a
 R

e
d

 L
o

c
a
l d

e
 A

p
o

y
o

s
 y

 C
u

id
a

d
o

s
 

N
o
m

b
re

 C
o
m

u
n
a
 

N
o
m

b
re

 C
o
n
tra

p
a
rte

 C
o
m

u
n
a
l 

N
o
m

b
re

 E
n
ca

rg
a
d
o
/a

 d
e
 R

e
d
 

F
e

ch
a

 e
n

vió
 d

e
l in

fo
rm

e
 

H
U

A
L

Q
U

I  

K
a
th

e
rin

e
 L

u
n

a
 V

illa
g

rá
n

 

0
7
-0

7
-2

0
2
2
 

P
la

n
ifica

ció
n
 a

ctivid
a
d
e
s co

n
vo

ca
to

ria
 2

0
2
1
 

C
o

n
s
id

e
ra

n
d

o
 lo

s
 1

2
 m

e
s
e

s
 d

e
 e

je
c
u

c
ió

n
 p

a
ra

 e
s
ta

 c
o

n
v
o

c
a

to
ria

, s
e

 d
e

b
e

 p
re

s
e

n
ta

r u
n

a
 p

la
n

ific
a

c
ió

n
 d

e
 a

lg
u

n
a

 d
e

 la
s
 a

c
c
io

n
e

s
 y

/o
 a

c
tiv

id
a

d
e

s
 p

a
ra

 la
 

im
p
le

m
e
n
ta

ció
n
 d

e
l P

ro
g
ra

m
a
 d

u
ra

n
te

 lo
s 1

2
 m

e
se

s d
e
 e

je
cu

ció
n
 ju

n
to

 a
 u

n
a
 p

ro
ye

cció
n
 d

e
l u

so
 d

e
 lo

s re
cu

rso
s d

e
 a

cu
e
rd

o
 a

 ca
d
a
 u

n
o
 d

e
 lo

s co
m

p
o
n
e
n
te

s q
u
e
 

se
rá

n
 e

je
cu

ta
d

o
s p

o
r e

l M
u

n
icip

io
 (C

la
u

su
la

 o
cta

va
 d

e
l co

n
ve

n
io

). 

1
. P

la
n

ific
a

c
ió

n
 a

c
tiv

id
a

d
e

s
 

A
 co

n
tin

u
a

ció
n

, e
l e

q
u

ip
o

 q
u

e
 co

o
rd

in
a

 e
l P

ro
g

ra
m

a
 R

e
d

 L
o

ca
l d

e
 A

p
o

yo
s y C

u
id

a
d

o
s, d

e
b

e
 re

a
liza

r u
n

a
 p

la
n

ifica
ció

n
 d

e
 ca

d
a

 u
n

a
 d

e
 a

ctivid
a

d
e

s q
u

e
 p

e
rm

itirá
n

 

q
u

e
 e

l p
ro

g
ra

m
a

 se
 e

je
cu

te
 d

u
ra

n
te

 lo
s 1

2
 m

e
se

s d
e

 e
je

cu
ció

n
 d

e
 la

 co
n

vo
ca

to
ria

. 

N
° 	

Á
re

a
 d

e
 p

la
n

ifica
ció

n
 	

O
b

je
tiv

o
 

P
a

rticip
a

n
te

s 
F

echa d
e

 re
a
liza

ció
n
 	

M
e

d
io

 
ve

rifica
ció

n
 

d
e

 	
A

ctivid
a

d
e

s d
e

 

p
la

n
ific

a
c
ió

n
 

A
n
e
xo

s 

1
 

F
o
rta

le
c
e
r e

l 

tra
b
a
jo

 s
o
c
io

 
c
o

m
u

n
ita

rio
 

e
n
 re

d
. 

R
e
d
 L

o
ca

l d
e
 A

p
o
yo

s y 

C
u

id
a

d
o

s 

O
fic

in
a
 d

e
 la

 

fa
m

ilia
 

O
M

IL
 

O
fic

in
a
 d

e
 la

 
d

isca
p

a
cid

a
d

 

O
ficin

a
 	

d
e
 

P
e
rso

n
a
s 

M
a

yo
re

s 

-M
e

s
a

s
 d

e
 la

 re
d

 lo
c
a

l 

ca
d

a
 	

2
 	

m
e

se
s 

a
p
ro

x
im

a
d
a
m

e
n
te

 a
 

p
a
rtir d

e
l se

g
u
n
d
o
 m

e
s 

d
e

sp
u

é
s 	

d
e
 	

la
 

c
o

n
tra

ta
c
ió

n
 d

e
 lo

s
 

e
n
ca

rg
a
d
o
s. 

C
o
rre

o
 e

le
ctró

n
ico

 
d

e
 in

v
ita

c
io

n
e

s
 a

 
m

e
sa

s d
e

 tra
b

a
jo

. 

A
c
ta

s
 d

e
 la

 
re

u
n
ió

n
. 

N
°1

 



D
cs,rol. o 

5
.a

n
 

O
ficin

a
 	

d
e
l 

re
g
istro

 	
S

o
cia

l 

d
e

 H
o

g
a

re
s 

D
ire

cció
n
 	

d
e

 

D
e
sa

rro
llo

 
C

o
m

u
n
ita

rio
 

O
ficin

a
 	

d
e

 
A

siste
n

cia
lid

a
d

 

S
a
lu

d
 M

u
n
icip

a
l 

O
ficin

a
 	

d
e
 

O
rg

a
n

iza
cio

n
e

s 

co
m

u
n

ita
ria

s 

P
ro

g
ra

m
a
 

S
e

g
u

rid
a

d
e

s 	
y 

O
p
o
rtu

n
id

a
d
e

s 

O
ficin

a
 	

d
e

 

Jó
ve

n
e
s 

O
P

D
 

2
 

C
o

m
p

o
n

e
n

te
 P

la
n

 d
e

 
C

u
id

a
d

o
s - P

C
 

G
e

n
e

ra
r u

n
a

 g
u

ía
 d

e
 

in
te

rve
n

ció
n

 	
p

a
ra

 

m
e

jo
ra

r e
l 	

b
ie

n
e
sta

r 
b

io
p

sico
so

cia
l 	

d
e

 	
la

 

d
ía

d
a

 d
e

l c
u

id
a

d
o

, a
 

p
a

rtir 	
d
e
l 

le
va

n
ta

m
ie

n
to

 	
d

e
 

n
e

ce
sid

a
d

e
s 	

d
e
 

a
p

o
yo

s 

-C
o

o
rd

in
a

d
o

ra
 d

e
 R

e
d

 

- C
oordinadora S

S
E

E
 

-C
o

o
rd

in
a

d
o

ra
 S

A
D

 

- 	
L
e
va

n
ta

m
ie

n
to

 	
d

e
 

n
e

c
e

s
id

a
d

e
s
 d

e
 a

p
o

y
o

 

d
o
s 	

m
e

se
s 	

d
e

sd
e

 	
la

 

co
n
tra

ta
ció

n
 	

d
e

 	
lo

s 
co

o
rd

in
a

d
o

re
s P

C
, S

A
D

, 

S
S

E
E

 

- 	
L
a
s re

e
va

lu
a
cio

n
e
s y 

se
g
u
im

ie
n
to

s 	
se 

re
a
liza

ra
n
 d

e
 a

cu
e
rd

o
 a

 

p
rio

rid
a

d
 	

e
sta

b
le

cid
a

 

e
n
 	

o
rie

n
ta

cio
n
e
s 

té
c
n
ic

a
s
 y

 d
e
p
e
n
d
e
 d

e
 

la
 fe

c
h
a
 d

e
 firm

a
 d

e
l 

P
la

n
 d

e
 C

u
id

a
d

o
s. 

- 	
R

e
g

istro
s 

co
rre

sp
o
n
d
ie

n
te

s 

N
°2

 

d
e

 e
v
a

lu
a

c
io

n
e

s
 y

 
se

g
u

im
ie

n
to

s 

p
re

se
n

cia
le

s 	
y
 

te
le

fó
n

ico
s. 



C
h

ite
 

e%
 cuida 

 
 

 

3
 

C
o

m
p

o
n

e
n

te
 S

e
rvicio

 
A

te
n

ció
n

 D
o

m
icilia

ria
 

- S
A

O
 

P
ro

ve
e

r 	
se

rvicio
s 

b
á
sico

s d
e
 cu

id
a
d
o
 e

n
 

e
l 	

d
o

m
ic

ilio
 	

d
e

 	
la

 
d
ía

d
a
, c

o
n
trib

u
y
e
n
d
o
 

a 	
d
is

m
in

u
ir 	

la
 

so
b
re

ca
rg

a
 	

d
e

l 
c
u
id

a
d
o
r/a

 p
rin

c
ip

a
l y

 
m

e
jo

ra
n
d
o
 	

la
s 

co
n

d
icio

n
e

s 	
d

e
 

a
te

n
ció

n
 	

d
e

 	
la

 
p
e
rs

o
n
a
 e

n
 s

itu
a
c
ió

n
 

d
e

 	
d
e
p
e
n
d
e
n
cia

 
fu

n
cio

n
a
l 

- C
o
o
rd

in
a
d
o
ra

 S
e
rvicio

 

d
e

 A
te

n
ció

n
 D

o
m

icilia
ria

 
- A

siste
n
te

s d
e
 cu

id
a
d
o
 

-S
e 	

re
a

liza
n

 
su

p
e

rvisio
n

e
s 	

a
 

a
siste

n
te

s d
e

 cu
id

a
d

o
 a

l 
m

e
n

o
s ca

d
a

 tre
s m

e
se

s 
e

n
 te

rre
n

o
, 

S
e 	

p
la

n
ifica

n
 

ca
p
a
cita

cio
n
e
s 

te
m

á
tica

s d
o

s ve
ce

s p
o

r 

m
e

s y a
n

á
lisis d

e
 ca

so
s 

d
o

s ve
ce

s p
o

r m
e

s, d
ía

 

vie
rn

e
s d

u
ra

n
te

 jo
rn

a
d
a
 

m
a

ñ
a

n
a

 o
 ta

rd
e

. 

- P
a

n
ta

lla
zo

s d
e

 la
s 

ca
p

a
cita

cio
n

e
s. 

- 	
R

e
g
istro

 	
d

e
 	

la
s 

su
p
e
rvisio

n
e
s 	

e
n

 
ca

rp
e

ta
 d

e
 u

su
a

rio
s 

co
n

 	
se

rvicio
 	

d
e

 
a

te
n

ció
n

 
d
o
m

icilia
ria

. 

- lista
 d

e
 a

siste
n
cia

 

N
°3

 

4
 

C
o
m

p
o
n
e
n
te

 S
e
rvicio

s 

E
specializados - S

S
E

E
 

O
to

rg
a
r 	

b
ie

n
e
s 	

y
 

se
rvicio

s 
e
sp

e
cia

liza
d
o
s, q

u
e
 se

 
a

d
a

p
te

n
 	

a
 	

la
s 

n
e
ce

sid
a
d
e
s 

p
a
rticu

la
re

s 	
d

e
 	

la
 

d
ía

d
a
, 

co
m

p
le

m
e

n
ta

n
d

o
 	

la
 

o
fe

rta
 lo

ca
l e

xiste
n

te
 

- 	
C

o
o
rd

in
a
d
o
r S

e
rvicio

s 
E

sp
e
cia

liza
d
o
s 

- 	
P

ro
fe

sio
n
a
le

s 
S

e
rvicio

s 

E
sp

e
cia

liza
d

o
s 

- 	
A

te
n

cio
n

e
s 	

d
e
 

p
ro

fe
sio

n
a

le
s 	

e
n
 

fo
rm

a
 	

q
u
in

ce
n
a
l 	

o
 

m
e

n
s
u

a
l s

e
g

ú
n

 e
l/la

 
u
su

a
rio

/a
 

- 	
S

u
p

e
rvisio

n
e

s 	
a
l 

m
e

n
o

s ca
d

a
 3

 m
e

se
s 

p
o
r p

ro
fe

sio
n
a
l 

- 	
R

e
g
istro

s 	
d

e
 

a
te

n
cio

n
e

s 	
d

e
 

p
ro

fe
sio

n
a
le

s. 
- A

c
ta

s
 d

e
 e

n
tre

g
a

 
d
e
 in

su
m

o
s. 

- 	
F

icha 	
d

e
 

supervisión S
S

E
E

. 

N
°4

 

5
 

P
la

n
ifica

ció
n

 
P

re
su

p
u
e
sta

ria
 

- F
a

v
o

re
c
e

r e
l ó

p
tim

o
 

u
s
o
 d

e
 	

lo
s 	

re
cu

rso
s 

e
xiste

n
te

s. 

- C
o
o
rd

in
a
d
o
ra

 d
e
 R

e
d
 

- C
o

o
rd

in
a

d
o

ra
 S

A
D

 
- C

oordinadora S
S

E
E

 

- E
la

b
o

ra
ció

n
 y e

n
tre

g
a

 
d

e
 	

re
n
d
icio

n
e
s 

fin
a
n
cie

ra
s 	

m
e
n
su

a
le

s, 
lo

s p
rim

e
ro

s 1
5

 d
ía

s d
e

 
ca

d
a

 	
m

e
s 	

d
e
sd

e
 	

la
 

tra
n

sfe
re

n
cia

 	
d
e
 

re
cu

rso
s. 

- 	
R

e
d
istrib

u
ció

n
 	

d
e

 
p

re
su

p
u

e
sto

 p
la

n
ifica

d
a

 
a 	

lo
s 	

6
 	

m
e

se
s 	

d
e

 
co

n
ve

n
io

 	
d
e
sd

e
 	

la
 

tra
n

sfe
re

n
cia

 	
d
e
 

re
cu

rso
s 	

y
 	

a 	
lo

s 	
1

0
 

- 	
O

ficio
s 

co
n

d
u

cto
re

s 
re

m
itid

o
s
 a

 o
fic

in
a
 

d
e

 p
a

rte
s d

e
 se

re
m

i 
M

D
S

F
. 

- 	
In

fo
rm

e
s 	

d
e
 

re
n
d
icio

n
e
s 	

e
n
 

S
IG

E
C

 co
n
 re

sp
a
ld

o
 

e
n

 a
rc

h
iv

a
d

o
r d

e
l 

P
R

LA
C

. 

N
°5

 



e
  C

h
ile

 
e
 
•
 

eecuida 

m
eses 	

si 	
segunda 

re
d

istrib
u

ció
n

 	
lo

 
a

m
e

rita
. 

6
 

P
la

n
ifica

ció
n

 in
g

re
so

 
d

e
 in

fo
rm

a
ció

n
 

siste
m

a
 

- F
acilitar el ingreso de 

in
fo

rm
a

ció
n

 	
al 

siste
m

a
 d

e
 re

g
istro

. 

- C
oordinadora de R

ed 
- C

oordinadora S
A

D
 

- C
oordinadora S

S
E

E
 

- S
e
 p

la
n
ific

a
 d

e
s
tin

a
r 

d
o

s h
o

ra
 ca

d
a

 d
ía

 p
a

ra
 

e
l 	

in
g

re
so

 	
de 

in
fo

rm
a

ció
n

 a
l siste

m
a

, 
de 	

a
cu

e
rd

o
 	

a 
d

isp
o

n
ib

ilid
a

d
 	

de 
m

ó
d

u
lo

s e
n

 e
l m

ism
o

. 

- 	
In

fo
rm

a
ció

n
 

ingresada 	
e
n
 

siste
m

a
. 

N
°6

 

7
 

C
o
o
rd

in
a
ció

n
 S

e
re

m
i 

- F
o
rta

le
ce

r e
l vín

cu
lo

 
co

n
 	

co
n
tra

p
a
rte

 
re

g
io

n
a
l. 

- C
oordinadora de R

ed 
- C

oordinadora S
A

D
 

- C
oordinadora S

S
E

E
 

- C
o
n
tra

p
a
rte

 R
e
g
io

n
a
l 

- S
e
 p

la
n
ifica

n
 jo

rn
a
d
a
s 

d
e

 	
asistencia 	

té
cn

ica
 

cada dos m
eses. 

- 	
P

a
rticip

a
ció

n
 	

e
n
 

re
u
n
io

n
e
s d

e
 R

e
d
 a

 lo
 

m
e
n
o
s u

n
a
 ve

z d
u
ra

n
te

 
e
l co

n
ve

n
io

. 

- 	
C

orreos 
e
le

ctró
n
ico

 	
para 

co
o

rd
in

a
ció

n
 	

d
e

 
re

u
n
io

n
e
s. 

- 	
P

antallazo 	
d

e
 

re
u
n
io

n
e
s. 

- A
cta de reuniones. 

N
°7 

A
n

e
xo

 N
*1

; P
la

n
ifica

ció
n

 R
e

d
 L

o
ca

l d
e

 A
p

o
yo

s y C
u

id
a

d
o

s 

a
) A

ctivid
a

d
e

s d
e

 p
la

n
ifica

ció
n

 

 

In
d

iq
u

e
 la

 p
e

rio
d

icid
a

d
 d

e
 re

u
n

io
n

e
s d

e
 R

e
d

 B
á

sica
 y 

p
a
rticip

a
n
te

s 

 

1
 

C
a
d
a
 2

 m
e
se

s re
u
n
io

n
e
s fo

rm
a
le

s, sin
 e

m
b
a
rg

o
, se

 re
a
liza

n
 g

e
stio

n
e
s m

e
n
su

a
le

s vía
 

co
rre

o
 e

le
ctró

n
ico

 y lla
m

a
d
o
s te

le
fó

n
ico

s. P
a
rticip

a
n
te

s: 
O

ficin
a
 d

e
 la

 fa
m

ilia
 

O
M

IL
 

O
ficin

a
 d

e
 la

 d
isca

p
a

cid
a

d
 

O
ficin

a
 d

e
 P

e
rso

n
a
s M

a
yo

re
s 

O
ficin

a
 d

e
l re

g
istro

 S
o

cia
l d

e
 H

o
g

a
re

s 
D

ire
cció

n
 d

e
 D

e
sa

rro
llo

 C
o
m

u
n
ita

rio
 

O
ficin

a
 d

e
 A

siste
n

cia
 lid

a
d

 
S

a
lu

d
 M

u
n
icip

a
l 

 
 

N
° A

c
tiv

id
a
d
 

P
la

n
ifica

ció
n
 



U
rn

a
ta

n
o

 d
e

 
D

es-ano:10 
S

ocel y 
~

la
 

e
  C

h
ite

 

%
cu

id
a 

P
rat.c1M

.S
ocit 

O
ficin

a
 d

e
 O

rg
a

n
iza

cio
n

e
s co

m
u

n
ita

ria
s 

P
ro

g
ra

m
a
 S

e
g
u
rid

a
d
e
s y O

p
o
rtu

n
id

a
d
e
s 

O
ficin

a
 d

e
 Jó

ve
n

e
s 

O
P

D
 

2 
In

d
iq

u
e

 la
 p

e
rio

d
icid

a
d

 d
e

 re
u

n
io

n
e

s d
e

 R
e

d
 A

m
p

lia
d

a
 y 

p
a
rticip

a
n
te

s. 
C

a
d

a
 3

 m
e

se
s e

n
 m

e
sa

 a
m

p
lia

d
a

: 

O
ficin

a
 d

e
 la

 fa
m

ilia
 

O
M

IL
 

O
ficin

a
 d

e
 la

 d
isca

p
a
cid

a
d
 

O
ficin

a
 d

e
 P

e
rso

n
a
s M

a
yo

re
s 

O
ficin

a
 d

e
l re

g
istro

 S
o

cia
l d

e
 H

o
g

a
re

s 

D
ire

cció
n
 d

e
 D

e
sa

rro
llo

 C
o
m

u
n
ita

rio
 

O
ficin

a
 d

e
 A

siste
n

cia
lid

a
d

 

S
a

lu
d

 M
u

n
icip

a
l 

O
ficin

a
 d

e
 O

rg
a

n
iza

cio
n

e
s co

m
u

n
ita

ria
s 

P
ro

g
ra

m
a
 S

e
g
u
rid

a
d
e
s y O

p
o
rtu

n
id

a
d
e
s 

O
ficin

a
 d

e
 Jó

ve
n

e
s 

O
P

D
 

O
tra

s in
stitu

cio
n
e
s d

e
l se

rvicio
 p

ú
b
lico

 o
 p

riva
d
o
 

3
 

In
d

iq
u

e
 lo

s h
ito

s d
e

 fo
rm

a
ció

n
 q

u
e

 se
 d

e
sa

rro
lla

rá
n

 e
n

 

e
l p

ro
ce

so
 d

e
 e

je
cu

ció
n
 a

n
d
o
 la

s te
m

á
tica

s a
 a

b
o
rd

a
r, y 

m
e

s re
a

liza
ció

n
. 

H
ito

s d
e
 fo

rm
a
ció

n
: 

- 	
"B

u
e

n
 tra

to
 y d

e
re

ch
o

s d
e

 la
s p

e
rso

n
a

s m
a

yo
re

s" co
n

 la
 o

ficin
a

 d
e

 a
d

u
lto

 m
a

yo
r 

- 	
"In

clu
sió

n
 d

e
 p

e
rso

n
a

s co
n

 D
isca

p
a

cid
a

d
" co

n
 O

ficin
a

 d
e

 la
 d

isca
p

a
cid

a
d

 y/o
 

F
u

n
d

a
ció

n
 C

h
ile

n
a

 d
e

 la
 D

isca
p

a
cid

a
d

 
- 	

"R
e

a
n

im
a

ció
n

 C
a

rd
io

va
scu

la
r a

 co
o

rd
in

a
d

o
re

s d
e

l p
ro

g
ra

m
a

 y a
siste

n
te

s d
e

 
cu

id
a
d
o
" C

E
S

F
A

M
 H

u
a
lq

u
i 

- 	
"C

o
n

tro
l d

e
 e

m
e
rg

e
n
cia

 d
o
m

é
stica

s y ca
tá

stro
fe

s" co
n
 B

o
m

b
e
ro

s d
e
 la

 co
m

u
n
a
 

y/o
 p

re
ve

n
cio

n
cita

 d
e

 rie
sg

o
 d

e
 la

 m
u

n
icip

a
lid

a
d

 d
e

stin
a

d
o

 a
 A

siste
n

te
 d

e
 

C
u

id
a

d
o

 
4

 
In

d
iq

u
e
 p

e
rio

d
icid

a
d
 p

a
ra

 la
 re

a
liza

ció
n
 d

e
l p

ro
ce

so
 d

e
 

G
e
stió

n
 d

e
 C

a
so

s. 
-A

n
á
lisis y a

va
n
ce

s d
e
 ca

so
s e

n
 re

u
n
ió

n
 d

e
 co

o
rd

in
a
ció

n
 to

d
o
s lo

s lu
n
e
s e

n
 la

 ta
rd

e
, co

n
 

co
o

rd
in

a
d

o
r d

e
 la

 re
d

, co
o

rd
in

a
d

o
r S

S
E

E
 y co

o
rd

in
a

d
o

r A
siste

n
te

 d
e

 C
u

id
a

d
o

. 
- A

n
á
lisis y a

va
n
ce

s d
e
 ca

so
s S

S
E

E
 ca

d
a
 1

5
 d

ía
s co

n
 e

q
u
ip

o
 

- A
n
á
lisis y a

va
n
ce

s d
e
 ca

so
s S

A
O

 ca
d
a
 1

5
 d

ía
s co

n
 e

q
u
ip

o
 



C
h
Ile

 

°c
u

id
a

 

- A
n

á
lisis y a

va
n

ce
s d

e
 ca

so
s a

 in
te

g
ra

n
te

s d
e

 la
 re

d
 ca

d
a

 d
o

s m
e

se
s 

A
n

e
xo

 N
°2

; C
o

m
p

o
n

e
n

te
 P

la
n

 d
e

 C
u

id
a

d
o

s - P
C

 

E
l c

o
m

p
o
n
e
n
te

 P
C

 tie
n
e
 p

o
r o

b
je

tiv
o
: "G

e
n
e
ra

r u
n
a
 g

u
ía

 d
e
 in

te
rv

e
n
c
ió

n
 p

a
ra

 m
e
jo

ra
r e

l b
ie

n
e
s
ta

r b
io

p
s
ic

o
s
o
c
ia

l d
e
 la

 d
ía

d
a
 d

e
l c

u
id

a
d
o
, a

 p
a
rtir d

e
l 

le
va

n
ta

m
ie

n
to

 d
e
 n

e
ce

sid
a
d
e
s d

e
 a

p
o
yo

s.". 

a
) 	

A
ctivid

a
d
e
s d

e
 p

la
n
ifica

ció
n
 

N
° 

1
 

A
c
tiv

id
a
d
 

P
la

n
ifica

ció
n

 
R

e
e

va
lu

a
cio

n
e

s; in
d

iq
u

e
 e

l N
' y lo

s m
e

se
s e

n
 q

u
e

 se
 

re
a

liza
rá

n
 

- S
e
 re

a
liza

rá
n
 7

1
 re

e
va

lu
a
cio

n
e
s, d

e
 a

cu
e
rd

o
 a

 fe
ch

a
 d

e
 firm

a
 

d
e
 p

la
n
 d

e
 cu

id
a
d
o
s, d

e
sp

u
é
s d

e
 u

n
 a

ñ
o
 co

m
o
 b

e
n
e
ficia

rio
s e

n
 

e
l p

ro
g
ra

m
a
 

S
e

p
tie

m
b

re
 2

0
2

3
 (2

0
 b

e
n

e
ficia

rio
s d

e
l p

ro
g

ra
m

a
) 

O
ctu

b
re

 2
0
2
3
 (2

0
 b

e
n
e
ficia

rio
s d

e
l p

ro
g
ra

m
a
) 

N
o

vie
m

b
re

 2
0

2
3

 (2
0

 b
e

n
e

ficia
rio

s d
e

l p
ro

g
ra

m
a

) 

D
icie

m
b
re

 2
0
2
3
 (1

1
 b

e
n
e
ficia

rio
s d

e
l p

ro
g
ra

m
a
) 

2
 

S
e
g
u
im

ie
n
to

s; in
d
iq

u
e
 e

l N
° m

e
n
su

a
l d

e
 h

ito
s y su

 
m

o
d
a
lid

a
d
 (te

le
fó

n
ica

 y p
re

se
n
cia

l) 
S

e
g
u
im

ie
n
to

s p
re

se
n
cia

le
s: ca

d
a
 tre

s m
e
se

s (3
5
 b

e
n
e
ficia

rio
s) 

S
e
g
u
im

ie
n
to

s te
le

fó
n
ico

s: ca
d
a
 tre

s m
e
se

s (3
6
 b

e
n
e
ficia

rio
s) 

A
n
e
xo

 N
°3

; C
o
m

p
o
n
e
n
te

 S
e
rvicio

 A
te

n
ció

n
 D

o
m

icilia
ria

 - S
A

D
 

E
l co

m
p

o
n

e
n

te
 S

A
D

 tie
n

e
 p

o
r o

b
je

tivo
: "P

ro
ve

e
r se

rvicio
s b

á
sico

s d
e

 cu
id

a
d

o
 e

n
 e

l d
o

m
icilio

 d
e

 la
 d

ía
d

a
, co

n
trib

u
ye

n
d

o
 a

 d
ism

in
u

ir la
 so

b
re

ca
rg

a
 d

e
l cu

id
a

d
o

r/a
 

p
rin

cip
a

l y m
e

jo
ra

n
d

o
 la

s co
n

d
icio

n
e

s d
e

 a
te

n
ció

n
 d

e
 la

 p
e

rso
n

a
 e

n
 situ

a
ció

n
 d

e
 d

e
p

e
n

d
e

n
cia

 fu
n

cio
n

a
l". 

N
° 

1
 
 

A
c
tiv

id
a
d
 

M
e
s 	

la
 

P
la

n
ifica

ció
n
 

p
a

ra
 	

co
n

tra
ta

ció
n

 d
e

 la
s a

siste
n

te
s d

e
 cu

id
a

d
o

. 
A

g
o

sto
 2

0
2

2
 (se

g
ú

n
 fe

ch
a

 d
e

 tra
n

sfe
re

n
cia

 d
e

 fo
n

d
o

s) 
2

 
M

e
s p

a
ra

 co
n
ta

r co
n
 lo

s in
su

m
o
s n

e
ce

sa
rio

s p
a
ra

 q
u
e
 la

s 
a

siste
n

te
s re

a
lice

n
 su

s la
b

o
re

s e
n

 lo
s d

o
m

icilio
s d

e
 la

s 
d

ía
d

a
s. 

A
g

o
sto

 - S
e

p
tie

m
b

re
 2

0
2

2
 



C
h
ile

 

o
, cuida 

P
re

le
x
tS

a
c
ia

lin
c
lá

d
a

 

3
 

In
d
iq

u
e
 lo

s h
ito

s d
e
 fo

rm
a
ció

n
 q

u
e
 se

 d
e
sa

rro
lla

rá
n
 e

n
 e

l 
p
ro

ce
so

 d
e
 e

je
cu

ció
n
 p

la
n
ifica

n
d
o
 la

s te
m

á
tica

s a
 

a
b

o
rd

a
r, y m

e
s re

a
liza

ció
n

. 
- 	

C
ap

acitació
n

 d
e refu

erzo
 p

ro
to

co
lo

s C
O

V
ID

 (o
ctu

b
re 2022) 

- 	
C

ap
acitació

n
 en

 técn
icas d

e p
rim

ero
s au

xilio
s y p

reven
ció

n
 a co

o
rd

in
ad

o
res d

el 
p

ro
g

ram
a y asisten

tes d
e cu

id
ad

o
 (d

iciem
b

re 2022) 

- 	
C

ap
acitació

n
 "T

écn
icas d

e tran
sferen

cias y m
o

vilizacio
n

es a P
S

D
F

" (feb
rero

 
2

0
2

3
) 

- 	
C

ap
acitació

n
 "U

so
 co

rrecto
 d

e ayu
d

as técn
icas" (ab

ril 2023) 

"C
o

n
ten

ció
n

 em
o

cio
n

al y p
rim

ero
s au

xilio
s p

sico
ló

g
ico

s" (ju
n

io
 2023) 

- 	
G

estió
n

 d
e caso

s. S
e les p

resen
tan

 caso
s a A

sisten
tes d

e C
u

id
ad

o
 y se realiza u

n
 

an
álisis in

d
ivid

u
al. (ag

o
sto

 2023) 

4
 

N
r d

e
 su

p
e

rvisio
n

e
s a

 re
a

liza
r d

u
ra

n
te

 e
l p

ro
ce

so
 d

e
 

e
je

cu
ció

n
 

S
u

p
ervisio

n
es se realizan

 co
n

 u
n

a p
erio

d
icid

ad
 d

e 3 m
eses a A

sisten
tes d

e C
u

id
ad

o
s. 

5
 

N
' d

e
 e

n
cu

e
sta

s d
e

 sa
tisfa

cció
n

 a
 a

p
lica

r d
u

ra
n

te
 e

l 
p
ro

ce
so

 d
e
 e

je
cu

ció
n
 

E
n

cu
estas d

e satisfacció
n

 se ap
lican

 al m
en

o
s 1 vez p

o
r sem

estre, ap
licad

as a lo
s 

u
su

ario
s aten

d
id

o
s p

o
r lo

s p
ro

fesio
n

ales d
el servicio

. 

A
n

exo
 le4; C

o
m

p
o

n
en

te S
ervicio

s E
sp

ecializad
o

s - S
S

E
E

 

E
l co

m
p
o
n
e
n
te

 S
S

E
E

 tie
n
e
 p

o
r o

b
je

tivo
: "O

to
rg

a
r b

ie
n
e
s y se

rvicio
s e

sp
e
cia

liza
d
o
s, q

u
e
 se

 a
d
a
p
te

n
 a

 la
s n

e
ce

sid
a
d
e
s p

a
rticu

la
re

s d
e
 la

 d
ía

d
a
, co

m
p
le

m
e
n
ta

n
d
o
 

la
 o

fe
rta

 lo
ca

l e
xiste

n
te

". 

N
° 

A
c
tiv

id
a
d
 

P
la

n
ifica

ció
n

 
1
 

M
e

s p
a

ra
 la

 co
n

tra
ta

ció
n

 d
e

 lo
s se

rvicio
s e

sp
e

cia
liza

d
o

s 
a
co

rd
a
d
o
s co

n
 lo

s b
e
n
e
ficia

rio
s e

n
 su

s p
la

n
e
s d

e
 cu

id
a
d
o
 

A
g

o
sto

 - S
ep

tiem
b

re 2022 (d
e acu

erd
o

 a la fech
a d

e tran
sferen

cia d
e recu

rso
s) 

2
 

M
e

s p
a

ra
 la

 a
d

q
u

isició
n

 d
e

 lo
s in

su
m

o
s, A

yu
d

a
s té

cn
ica

s y 
a
lim

e
n
ta

ció
n
 d

e
 a

cu
e
rd

o
 a

 la
s n

e
ce

sid
a
d
e
s d

e
 la

s d
ia

d
a
s 

d
e

l cu
id

a
d

o
. 

N
o

vie
m

b
re

 2
0

2
2

 

3
 

N
° d

e
 su

p
e

rvisio
n

e
s a

 re
a

liza
r d

u
ra

n
te

 e
l p

ro
ce

so
 d

e
 

ejecu
ció

n
 

S
u

p
ervisio

n
es se realizan

 co
n

 u
n

a p
erio

d
icid

ad
 d

e 3 m
eses a lo

s p
ro

fesio
n

ales 



C
h

ile 

e
e

 cuida 
P•eLecuM

 Sana ~Vi 

 
 

 
 

4
 

 
 

N
° d

e
 e

n
cu

e
sta

s d
e

 sa
tisfa

cció
n

 a
 a

p
lica

r d
u

ra
n

te
 e

l 
p
ro

ce
so

 d
e
 e

je
cu

ció
n
 

 

E
n

cu
estas d

e satisfacció
n

 se ap
lican

 al m
en

o
s 1 vez p

o
r sem

estre, ap
licad

as a lo
s 

u
su

ario
s aten

d
id

o
s p

o
r lo

s p
ro

fesio
n

ales d
el servicio

.  

  
 

 

A
n

exo
 N

°5; P
lan

ificació
n

 P
resu

p
u

estaria 

E
n

 e
l sig

u
ie

n
te

 cu
a

d
ro

 in
g

 e
se

 la
 p

la
n

ifica
ció

n
 y p

ro
ye

cció
n

 d
e

 la
 e

je
cu

ció
n

 d
e

l p
re

su
p

u
e

sto
 e

n
 té

rm
in

o
s g

 o
b

a
le

s. 

C
o
m

p
o
n
e
n
te

s 

P
lan de C

uidados 

M
e
s
 1

 

$4138 898 

M
e
s 2

 

$2.788.898 

M
e
s 3

 

$2.888.898 

M
e
s 4

 

$2.388.898 

M
e
s 5

 

$2.38E1.898 

M
e
s 6

 

$2.388.898 

M
e

s 7
 

$2.388.898 

M
e
s 8

 

$1_388.898 

M
e

s 9
 

$1.388.898 

M
e
s 1

0
 

$1388.898 

M
e
s 1

1
 

$1388.898 

M
e

s 1
2

 

$1.388.898 

T
o

ta
l 

$26.316.776 
S

e
rvicio

 A
te

n
ció

n
 

D
o

m
icilia

ria
  

$5.784.200 
$7.537.352 

$5.324.200 
55.324.200 

$5.124.200 
$5.324.200 

$5.124.200 
$5.124.200 

$5.124.200 
$5.124.200 

55.124200 
$5.124.200 

$65.163.552 

S
ervicios 

E
specializados  

$3249.963 
$5.530.042 

$2.929.967 
$52.929.967 

$9.009.967 
$2.929.967 

$2.929.967 
$2.929.967 

$2.929.967 
$2.929.967 

$2.929.967 
$2.929.967 

$44.159.675 

T
o
ta

le
s 

m
e

n
su

a
le

s 
$13.173.061 

$15.856292 
$11.143.065 

$10.643.065 
$16.523.065 

$10.643.065 
$10.443.065 

$9.443.065 
$9.443.065 

$9-443.065 
$9.443.065 

$9-443.065 
$135.640-003  

A
n

exo
 N

°6; P
lan

ificació
n

 sem
an

al in
g

reso
 d

e in
fo

rm
a

ció
n

 a
l siste

m
a

 

In
fo

rm
a

c
ió

n
 

T
ie

m
p
o
 d

e
stin

a
d
o
 p

a
ra

 e
l 

in
g
re

so
 d

e
 in

fo
rm

a
ció

n
 

In
d

ica
r n

o
m

b
re

s d
e

 lo
s 

p
ro

fe
sio

n
a
le

s a
 ca

rg
o
 

L
u
n
e
s 

2
 h

o
ra

 

M
a
rte

s
 

2
 h

o
ra

 

M
ié

rco
le

s 

2
 h

o
ra

 

Ju
e
ve

s 

2
 h

o
ra

 

V
ie

rn
e
s 

2
 h

o
ra

 

C
o

o
rd

in
a

d
o

r P
R

L
A

C
 

p
o
r c

o
n
tra

ta
r 

C
oordinador S

S
E

E
 

p
o
r c

o
n
tra

ta
r 

C
o

o
rd

in
a

d
o

r A
C

 p
o

r 
c
o
n
tra

ta
r 

C
o

o
rd

in
a

d
o

r P
R

L
A

C
 p

o
r 

c
o
n
tra

ta
r 

C
o

o
rd

in
a

d
o

r S
S

E
E

 p
o

r 
c
o
n
tra

ta
r 

C
o
o
rd

in
a
d
o
r A

C
 p

o
r co

n
tra

ta
r 

C
o

o
rd

in
a

d
o

r P
R

L
A

C
 p

o
r 

c
o

n
tra

ta
r 

C
o

o
rd

in
a

d
o

r S
S

E
E

 p
o

r co
n

tra
ta

r 
C

o
o
rd

in
a
d
o
r A

C
 p

o
r co

n
tra

ta
r 

C
o

o
rd

in
a

d
o

r P
R

L
A

C
 p

o
r 

c
o
n
tra

ta
r 

C
o

o
rd

in
a

d
o

r S
S

E
E

 p
o
r 

co
n
tra

ta
r 

C
o
o
rd

in
a
d
o
r A

C
 p

o
r co

n
tra

ta
r 

C
o

o
rd

in
a

d
o

r P
R

L
A

C
 p

o
r 

c
o
n
tra

ta
r 

C
o

o
rd

in
a

d
o

r S
S

E
E

 p
o

r 
c
o
n
tra

ta
r 

C
o

o
rd

in
a

d
o

r A
C

 p
o

r 
c
o
n
tra

ta
r 



/e
l
  C
h
ite

 
vek 	

• 
°t.cuida 

P
accian

S
o
ciallo

ch
rla 

A
n

e
x

o
 Ir7

; C
o

o
rd

in
a

c
ió

n
 S

e
re

m
i 

tsr 

1
   

A
c
tiv

id
a

d
 

R
e
u
n
io

n
e
s d

e
 a

siste
n
cia

 té
cn

ica
 

P
la

n
ifica

ció
n

 

U
n

a p
erio

d
icid

ad
 cad

a d
o

s m
eses 

2
  

H
ito

s d
e

 su
p

e
rvisió

n
 

C
ad

a tres m
eses 

3 
P

a
rticip

a
ció

n
 d

e
 re

u
n
io

n
e
s d

e
 R

e
d
 

S
e co

o
rd

in
a a lo

 m
en

o
s u

n
a p

articip
ació

n
 d

e la co
n

trap
arte reg

io
n

al d
u

ran
te la 

ejecu
ció

n
 d

el co
n

ven
io

 en
 las m

esas d
e trab

ajo
 co

n
 acto

res d
e la red

, las cu
ales se 

realizan
 cad

a d
o

s m
eses. S

e acu
erd

a en
viar in

vitació
n

 vía co
rreo

 electró
n

ico
 a to

d
as 

las in
stan

cias. 
4
 

M
o
d
ifica

cio
n
e
s p

re
su

p
u
e
sta

ria
s 

S
e p

lan
ifica la realizació

n
 d

e d
o

s m
o

d
ificacio

n
es p

resu
p

u
estarias d

u
ran

te el 
co

n
ven

io
. 


